
     

RESOLUCION DEFINITIA FASE VALORACION PERFIL PROFESIONAL 

 

ANTECEDENTES 

Con fecha 07/08/2025 se publicaron las bases de contratación para cubrir una plaza de técnico en la 

Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de Cádiz (en adelante GALPA de Cádiz) con objeto 

de la implementación de la Estrategia de Desarrollo Local Participativa (EDLP) como Grupo de Acción Local 

de Pesca y Acuicultura de Cádiz.  

Dichas bases fueron publicadas en la web del GALPA de Cádiz (https://galpacadiz.com/licitaciones/ ), 

habilitando el plazo de presentación de candidaturas desde el día siguiente a su publicación y durante 5 

días hábiles (hasta el 14/08/2025).  

Concluida la fase de presentación de candidaturas y una vez analizada y baremada la documentación 

recibida, con fecha 20/08/2025, se procede a publicar el listado provisional de admitidos y no admitidos 

junto a las valoraciones del perfil profesional mínimo exigible y valorable que se detalla a continuación:  

 

Tras finalizar el plazo de alegaciones el pasado 22/08/2025, y en cumplimiento con el procedimiento de 

selección y contratación, se procede al estudio de las alegaciones recibidas. 

- Con fecha 20/08/2025 se recibió alegación de AJGS, en referencia a la puntuación aplicada a su 

candidatura. Dicha alegación se considera DESESTIMADA en cumplimiento a la aplicación de las 

baremaciones publicadas y aprobadas en el punto 6.b) del procedimiento de selección y 

contratación de una persona para el puesto de Técnico en el GALPA de Cádiz. 

- Con fecha 21/08/2025 se recibió alegación de JSF, en referencia a la puntuación aplicada a su 

candidatura.  Dicha alegación se considera ESTIMADA en cumplimiento a la aplicación de las 

baremaciones publicadas y aprobadas en el punto 6.b) del procedimiento de selección y 

contratación de una persona para el puesto de Técnico en el GALPA de Cádiz. 

 

CANDIDATURA DNI

FP superior 

Administrac 

y gestión 

empresas 

(máx. 0,6 

ptos)

Titulación 

univer (máx. 

1,6 ptos)

Tít. idioma 

(máx.0,5 

ptos)

Formac 

reglada o no 

reglada 

acreditada 

relacionada 

con el 

puesto(máx. 

0,6 ptos)

Formac 

complementa

ria en materia 

de pesca 

relacionada 

con el puesto 

(máx. 0,4 

ptos)

Experienc 

técnica y/o 

administrativa 

demostrable 

en DLP (máx. 

0,6 ptos)

Experiencia 

demostrable 

en gestión 

técnica, 

administ, 

contable 

(máx. 1,2 

ptos)

NRB ***4438** 0,6 1,6 0,5 0,4 1,2 4,3

LAA ***2546** 0,8 0,5 0,4 1,2 2,9

AJRR ***7461** 1,6 1,2 2,8

JSF ***8832** 1,6 0,5 0,6 0 2,7

LGG ***0300** 0,8 0,6 0,4 0,8 2,6

ISS ***3434** 0,8 0,3 0,2 1,2 2,5

CSC ***4151** 1,6 0,5 0,4 2,5

FJLN ***1537** 1,6 0,5 0,4 2,5

MZL ***6566** 1,6 0,5 0,4 2,5

AJCR ***5915** 1,6 0,5 0,2 2,3

MMFP ***0227** 1,6 0,2 0,4 2,1

PRTC ***6934** 0,8 0,5 0,2 1,5

CAM ***1974** 0,8 0,5 1,3

WR ***2832** 0,8 0,3 1,1

ERG ***0462** 0,8 0,8

AJGS ***1424** 0,8 0,8

GMAL ***749** 0,8 0,8

EVB

DATOS GENERALES PERFIL PROFESIONAL VALORABLE

TOTAL

NO ADMITIDA

https://galpacadiz.com/licitaciones/


     

- Con fecha 21/08/2025 se recibió alegación de LGG, en referencia a la puntuación aplicada a su 

candidatura. Dicha alegación se considera ESTIMADA en cumplimiento a la aplicación de las 

baremaciones publicadas y aprobadas en el punto 6.b) del procedimiento de selección y 

contratación de una persona para el puesto de Técnico en el GALPA de Cádiz. 

 

SE RESUELVE 

Con fecha 25/08/2025 se hace público el listado definitivo de las puntuaciones de los perfiles presentados 

al trámite, convocando a las candidaturas con las 3 mejores notas puntuadas y no repetidas a la 

entrevista personal (nota de corte 2,9 puntos), que se realizará de forma presencial en la oficina del 

GALPA en Sanlúcar de Barrameda, sita en Calle Puerto de Barrameda nº29, previa comunicación del día 

y de la hora a cada una de las candidaturas que han sido seleccionadas para la fase de entrevista. 

 

Se realizará un único llamamiento para la entrevista, dándose como desistida la candidatura al proceso 

de selección en caso de falta de asistencia. 

En Conil de la Frontera, a 25 de agosto de 2025 

 

Dña. María del Mar Barrios Galán 

Presidenta GALPA de Cádiz 

CANDIDATURA DNI

FP superior 

Administrac 

y gestión 

empresas 

(máx. 0,6 

ptos)

Titulación 

univer (máx. 

1,6 ptos)

Tít. idioma 

(máx.0,5 

ptos)

Formac 

reglada o no 

reglada 

acreditada 

relacionada 

con el 

puesto(máx. 

0,6 ptos)

Formac 

complementa

ria en materia 

de pesca 

relacionada 

con el puesto 

(máx. 0,4 

ptos)

Experienc 

técnica y/o 

administrativa 

demostrable 

en DLP (máx. 

0,6 ptos)

Experiencia 

demostrable 

en gestión 

técnica, 

administ, 

contable 

(máx. 1,2 

ptos)

NRB ***4438** 0,6 1,6 0,5 0,4 1,2 4,3

JSF ***8832** 1,6 0,5 0,6 0,6 0 3,3

LAA ***2546** 0,8 0,5 0,4 1,2 2,9

LGG ***0300** 0,8 0,6 0,4 0,3 0,8 2,9

DATOS GENERALES PERFIL PROFESIONAL VALORABLE

TOTAL


		2025-08-25T13:49:28+0200
	48929497X MARIA DEL MAR BARRIOS (R: G13997911)




